Que oportunamente se ha solicitado un presupuesto para el mantenimiento mensual del mismo a la empresa
ALGIERI S.A., que posee a su cargo el mantenimiento de la totalidad de los espacios verdes existentes en
esta Comuna 3, el cual asciende a la suma de PESOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y
CUATRO ($17.284,00) mensuales, habiéndose previsto en el mismo, a requerimiento de esta Instancia,
tareas de mantenimiento en general, poda, reposición de especies, control de plagas, mantenimiento de
equipos de riego y sistema de inyección de nutrientes, atención de emergencias y la limpieza de residuos

[...]

Que habida cuenta de lo expuesto y por las razones de previamente enumeradas, se entiende que resulta
conveniente la concreción de la contratación requerida, en atención a lo establecido en el Decreto Nro.
433/GCBA/2016, adjudicándose los trabajos indicados a la firma ALGIERI S.A., CUIT Nro. 30-69933981-
0, por un monto total PESOS CINCUENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS
($51.852,00), equivalente a tres (3) meses de trabajos.

Que así las cosas y mediante Informe N° IF-2020-30887796-COMUNA3, se ha propiciado la realización
de dicha contratación, en atención a lo establecido en el Decreto Nro. 433/GCBA/2016.

Que a consecuencia de ello y previo a la prosecución del trámite respectivo, debe emitirse el acto

[...]

facultades conferidas por la Ley Nº 1777 (Ley Orgánica de Comunas), en su Art. 29, Inc. e).

LA PRESIDENTA DE LA JUNTA COMUNAL 3

RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorízase la contratación de la firma ALGIERI S.A., CUIT Nro. 30-69933981-0, por un
monto total PESOS CINCUENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS ($51.852,00),
equivalente a tres (3) meses de trabajos a razón de PESOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA
Y CUATRO ($17.284,00) mensuales, para el mantenimiento integral del Muro Verde ubicado en el exterior
del ex mercado Spinetto, donde funcionan distintos servicios a la ciudadanía dependientes de esta Comuna
3, de acuerdo al presupuesto oportunamente presentado, y al amparo de lo establecido en el Decreto Nº